Forum Ecclesiasticum

In Quo Jus Canonicum Universum, Librorum Ac Titulorum Ordine Per
Quæstiones Et Responsa, Tam Canonistarum Veterum & Recentiorum,
quàm Legistarum, in iis, quæ Utrique Juri, Canonico Et Civili Communia
Sunt, Authoritate stabilita, Methodo clara & facili explanantur

Leuren, Peter

Moguntiae, 1719

Quæst. 235. An & quæ actioni depositi directæ apponi possint & morari
executionem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73957](#)

2. Resp. secundò: Competit & conceditur ad omnē id, quod nomine seu occasione depositi depositario abest seu decedit. *cit. l. 5.* Lauterb. §. 42. quod tamen damnum in hoc judicio contrario non aestimatur per juramentum in item. *cit. l. 5.* Lauterb. loc. cit. Sic itaque datur ad exigendas a deponente expensas necessarias, id est, tales, quas nisi fecisset depositarius, res deposita periisset, vel deteriorata fuisset (unde etiam in hoc casu retentio rei, usque dum haec soluta, locum habet & licita est, et si compensatio sit prohibita secundum dicta supra; cum in genere etenim admittatur ea retentio, quatenus quid in actionem depositi contraria venit, quidquid enim contrario judicio peti & obtineri potest, id etiam per retentionem servare potest, qui directo judicio convenitur. *L. 18. §. fin. ff. commodati. L. 15. §. 2. de furt.* Muller. loc. cit. th. 44. lit. C.) non tamen ad expensas utiles tantum, nisi has fecerit de voluntate deponentis tacita vel expressa; cum enim eas facere non pertineat ad officium depositarii, judicio contrario repeti non possunt. Muller. loc. cit. ubi etiam, quod depositarius tanquam utilis negotiorum gestor exposita a se ex pecunia apud se deposita in alimenta studii alios usus filii deponentis restituere non teneatur, nisi id fecerit praeter voluntatem deponentis. Sic etiam servus depositus dum depositario furtum fecit, datur haec actio contra deponentem ad damnum hoc tesaciendum depositario. *L. 31. ff. de pignor. Att.* Lauterb. §. 42. idque, etiam si deponens ignoraverit, servum esse furem; cum deponens etiam ex levissima culpa teneatur. Lauterb. loc. cit. Item datur haec actio ad restituendum damnum, si quod pars depositarius ex eo, quod res vitiosa apud eum deposita. De quo vide dicta quod ad hoc de commodatario.

Quæst. 235. An & quæ actioni depositi directe opponi possint, & morari executionem?

R Esp. Cum causa depositi summaria sit, & paratissimam executionem habeat, celeriterque causam summariam cognitam sit procedendum, & restitutio facienda. *L. 11. C. b. t. Menoch. de arb. l. 2. centur. 2. cap. 184.* Wefenbec. cons. 26. & alii, quos citat & sequitur Muller. cit. th. 44. lit. C. nisi forte ipsa probatio depositi majorem indaginem exigit; v. g. facienda per testes; tunc enim requiritur processus ordinatus. Ruland. tr. de commiss. l. 4. p. 4. c. 4. num. 35. Muller. loc. cit. cum examen testium fieri nequeat sine solenni processu, hoc est, sine libello & litis contestatione. Idem cum Boër. in c. venerabilis. de exceptione. n. 70. exceptio non numerata pecuniae, aut rei non traditae contra instrumentum depositi in hoc judicio directo depositi locum non habet. Coler. de process. execut. p. 3. c. 1. à num. 23. Muller. loc.

cit. Lauterb. §. 37. qui tamen ait, hoc ipsum non sine ratione de jure civili in dubium revocari a Bachov. & alis; dum volunt Judicem jure ci-vili ex tali instrumento, quod tantum vim probationis habet, non posse adhuc sine libello & sententia procedere ad executionem. De cat-tero deponenti ad impediendam celerem execu-tionem opponi non potest exceptio dominii, & qua-stio moveri, num sit dominus rei deposita nec no. *L. 1. §. 39. ff. b. t. Klock. vol. 1. cons. 47. num. 9.* Muller. loc. cit. nisi tamen Judge hanc exceptio-nem ad probandum admiserit, aut deponens pa-sus sit eam in judicium deduci, & item desuper contestari, ut Idem cum Trentacinq. *tit. depositi resol. 1. num. 4.* ut etiam depositario, dum is se Dominum rei dicit, & ad id probandum in con-tinenti aut ad breve tempus illud ei indulgendum dicit, citato pro hoc Menoch. de recuper. posses. remed. 1. num. 119. Neque rescriptum aliquod moratorium opponi potest actioni depositi. Freuden-b. tr. de re scrip. moral. tit. 7. concl. 39. num. 1. §. 15. Trentacinq. Caroc. & alii, quos citat & & sequitur Muller. loc. cit. nisi forte depositum sit fictum & simulatum, praefixo illi hoc nomine, ut majoribus fruatur privilegiis, dum re ipsa est alius contractus; v. g. mutui. Mull. citans Cuchum tr. de morat. prescrip. n. 80. Neque depositum are-stari, aut per tertium denunciatione seu inhibi-tionem ejus restitutio impediri potest. V. g. Titio creditore deponentis dicente: prohibeo ne Ca-ro reddas illud, priusquam is mihi solverit; sed hoc inhibitione non obstante res illico & occissimè re-stituenta deponenti. *Novell. 88. c. 1. auth. sed jam cautum. C. deposit.* modo is caveat seu satisfact, ut Cajat. ad cit. *Novell.* Mull. loc. cit. Potest tam-en propter debitum deponentis executio rei ju-dicata in res penes alium depositas & in eum finem dicta inhibitio fieri a Judice. *L. 15. §. 12. ff. de re judic.* Mull. loc. cit. cum Salgad. in Laby-rinth. Creditor. p. 1. c. 2. & sic, si inhibitus judi-cialis facta & tendit ad executionem rei judicatae valet. Quadrimestrum vero illud, quod alias miserationis gratia indulgetur. *L. fin. C. de execut. rei judic.* non datur depositario ad reddendum depositum. Costal. ad l. 1. ff. b. t. Treutler. vol. 1. d. 26. th. 7. lit. C. nisi depositum sit irregulare, & usus rei deposita concessus; tunc enim omnis dilatio deneganda non est Muller. loc. cit.

Quæst. 136. Quomodo depositum fi-niatur?

R Esp. Finitur mox a revocatione facta per de-pONENTEM, quæ revocatio ab eo fieri potest, quandoconque ei libererit, & ea facta statim de-positarius restitue te tenetur. *L. pensult. C. b. t.* Item exspitat mox, ac res deposita casu fortuito perit apud deponentem. Muller. loc. cit.